
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 64/22 DEL 06/06/2022      

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di vetri anti contagio per n. 1 sportello di cassa di Soris 

S.p.A. - affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla Vetreria San 

Paolo S.r.l. –  CIG: YB236B0F79 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- a causa dell’emergenza sanitaria verificatasi con il propagarsi del Coronavirus Covid-19 e 

alla luce delle disposizioni adottate dalle Pubbliche Autorità in materia di contenimento del 

contagio e di prevenzione del medesimo, al fine di assicurare il corretto distanziamento fisico del 

personale, su indicazione del proprio RSPP, Soris aveva proceduto alla posa dei vetri anti contagio 

necessari a mettere in sicurezza le postazioni di lavoro occupate dal personale dipendente; 

- a seguito della deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Soris del 31 gennaio 2022 

è stato avviato un processo di selezione volto all’assunzione di nuovo personale; 

- all’esito del processo di selezione verrà inserita una nuova risorsa tale processo di soluzione 

presso gli sportelli di Soris ed è pertanto necessario dotare tale postazione di idonei vetri parafiato; 

- nell’anno 2021 con determina a contrarre n. 75/2021 la posa in opera dei vetri anti contagio 

era stato affidato alla Vetreria San Paolo S.r.l.; 

- l’affidamento della nuova fornitura al medesimo fornitore, permetterebbe un risparmio in 

termini di tempi di preventivazione (sopralluogo, verifica materiali ecc) e dal punto di vista estetico 

in quanto verrebbero installati i medesimi vetri già posizionati agli altri sportelli; 

- con prot. n. 27649/2022  a vetreria San Paolo ha presentato per lavoro richiesto un 

preventivo par a e 300,00 oltre IVA; 

- esistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) 

D.Lgs. 50/2016 

- la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022; 

con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 



 

DETERMINA 

 

 

- di affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 Fornitura e posa in opera di vetri 

anti contagio per n. 1 sportello di cassa di Soris S.p.A.alla società Vetreria San Paolo S.r.l P.iva. 

09723460011 per un importo pari a €300,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022.  

 

 

 

Torino, 06/06/2022 

 

 

Allegati: 

1) preventivo prot. n. 27649/2022. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Laura Rinaldi 

  (Firmato in originale) 


